
                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

SERVIZIO DI BROKERAGGIO E 

CONSULENZA ASSICURATIVA 

Ufficio Gare e Appalti  

data: 28.09.2023 

 

 

Firma di chi redige il documento 

Lara Battistin 

Firma di chi verifica il documento  

Elisa Cobalchini  

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

 

- è in scadenza il 25.11.2023 il contratto di appalto n. 451/2022 stipulato con Several srl avente per oggetto il 

“servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa a favore di Alto Vicentino Ambiente srl – CIG 

9448347E96”; 

 

- il Responsabile dei Servizi Amministrativi, Stefano Gambetti, ha trasmesso R.d.A., unitamente alle 

specifiche tecniche, per l’affidamento del servizio in parola, proponendo di consultare tutti gli operatori 

economici iscritti alla pertinente categoria dell’Albo Fornitori;  

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la richiesta di approvvigionamento avente per oggetto il “servizio di brokeraggio e 

consulenza assicurativa a favore di Alto Vicentino Ambiente srl” (allegato sub “A”), le relative 

specifiche tecniche (allegato sub “B”) e la documentazione di gara.  

Condizioni: 

fattispecie contrattuale: appalto di servizio 

durata del contratto: 36 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione/avvio del servizio  

facoltà di rinnovo: ulteriori 12 mesi 

importo presunto di contratto (36 mesi): € 154.500,00 oltre IVA di legge 

importo complessivo di contratto (36+12 mesi): € 206.000,00 oltre IVA di legge 

 

2) di procedere, per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023, da espletarsi attraverso piattaforma di e-

procurement “Viveracqua”, previa consultazione degli operatori economici di cui alle premesse; 

l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 

108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, secondo i criteri e punteggi stabiliti delle Specifiche Tecniche; 

 

3) di autorizzare, qualora si rendesse necessario, la prosecuzione delle prestazioni in essere con l’attuale 

appaltatore Several srl (contr. n. 451/2022) ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 106, comma 11, del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i., per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure utili per 

l’individuazione del nuovo contraente, agli stessi prezzi, patti e condizioni in essere e, comunque, non 

oltre il periodo di 3 mesi. 

 

 

Schio, lì 02.10.2023    

             f.to IL DIRETTORE GENERALE  

        Riccardo Ferrasin  

 

 

Pubblicato sul profilo del committente 

in data 30/10/2023 

 

 


